РЕШЕНИЕ

Ученого Совета ТПУ от 30.10.2015 г.
по вопросу «Утверждение методики расчёта стипендии «ПЛЮС (P.L.U.S.)» студентам и

аспирантам ТПУ в связи с расширением списка стран и изменением курса валют,
утверждении методики расчёта стипендии «Международная ПЛЮС (International

P.L.U.S.)» для студентов и аспирантов зарубежных вузов, утверждении методики расчёта
стипендии «PhD PLUS» для аспирантов и сотрудников ТПУ, планирующих получение
степени PhD в ведущих мировых научных и научно-образовательных организациях»

Заслушав сообщение проректора по НРиИ Дьяченко А.Н. об установлении новых
размеров стипендии «ПЛЮС (P.L.U.S.)» и «Международная ПЛЮС (International
P.L.U.S.)», и установлении размера стипендии «PhD PLUS»

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие максимальные размеры стипендий «ПЛЮС (P.L.U.S.)»
студентам и аспирантам ТПУ:

Компенсация Компенсация
стоимости стоимости Компенсация стоимости

Страна проживания проживания проезда авиатранспортом
аспирантов

в рублях в месяц
студентов

в рублях в месяц
в рублях

Австралия 60 ООО 45 000 130 000
Австрия 40 000 35 000 35 000
Аргентина 40 000 30 000 105 000
Бельгия 50 000 40 000 35 000
Бразилия 30 000 30 000 140 000
Великобритания 60 000 45 000 40 000
Венгрия 15 000 15 000 30 000
Вьетнам 15 000 15 000 60 000
Г ермания 35 000 35 000 30 000
Г онконг 105 000 80 000 55 000
Г реция 20 000 15 000 30 000
Дания 40 000 40 000 35 000
Израиль 45 000 19 000 30 000
Индия 20 000 15 000 45 000
Индонезия 20 000 15 000 65 000
Иран 30 000 20 000 40 000
Ирландия 60 000 45 000 45 000
Испания 30 000 20 000 35 000
Италия 35 000 25 000 35 000
Канада 45 000 35 000 85 000
КНР 35 000 22 000 50 000
Малайзия 20 000 15 000 55 000
Мексика 15 000 12 000 80 000
Нидерланды 50 000 40 000 30 000
Норвегия 65 000 45 000 30 000

ОАЭ 90 ООО 70 000 30 000
Польша 30 000 25 000 30 000
Португалия 25 000 20 000 55 000
Республика Корея 45 000 37 000 50 000
Румыния 20 000 15 000 35 000
Саудовская Аравия 20 000 17 000 50 000
Сингапур 100 000 70 000 65 000
Словакия 30 000 25 000 35 000
Словения 25 000 20 000 35 000
США 60 000 45 000 70 000
Тайвань 20 000 17 000 60 000
Таиланд 20 000 17 000 55 000
Турция 20 000 17 000 25 000
Филиппины 15 000 12 000 60 000
Финляндия 40 000 30 000 30 000
Франция 40 000 30 000 35 000
Чехия 30 000 23 000 35 000
Чили 30 000 23 000 120 000
Швейцария 80 000 45 000 30 000
Швеция 35 000 27 000 35 000
ЮАР 25 000 20 000 55 000
Япония 45 000 35 000 60 000
РФ (Москва, Санкт-Петербург)
и страны СНГ

40 000 22 000 20 000

РФ: Сибирский Федеральный
округ

17 000 13 000

до 10 000
(в зависимости
от удаленности

от г. Томска)
Прочие регионы РФ 25 000 20 000 15 000

2. Утвердить размер стипендии ««Международная ПЛЮС (International P.L.U.S.)»
для студентов зарубежных вузов -  9000 рублей в месяц.

3. Утвердить размеры стипендий «Международная ПЛЮС (International P.L.U.S.)»
для аспирантов зарубежных вузов:

Регион Компенсация стоимости
проживания в рублях

Компенсация стоимости
проезда авиатранспортом

в рублях
Австралия 15 000 100 000
Западная Европа 15 000 40 000
Восточная Европа 15 000 30 000
Юго-Восточная Азия 15 000 50 000
Ближний Восток 15 000 50 000
Северная Америка 15 000 70 000
Южная Америка 15 000 80 000
Страны СНГ 15 000 20 000

4. Утвердить размеры стипендии ««PhD PLUS» для аспирантов и сотрудников
ТПУ, планирующих получение степени PhD в ведущих мировых научных и
научно-образовательных организациях:

Страна Компенсация стоимости
Проживания в рублях в месяц

Компенсация стоимости
проезда авиатранспортом

в рублях

Австралия 60 ООО 130 000
Австрия 40 ООО 35 000
Аргентина 40 ООО 105 000
Бельгия 50 000 35 000
Бразилия 30 000 140 000
Великобритания 60 000 40 000
Венгрия 15 000 30 000
Вьетнам 15 000 60 000
Г ермания 35 000 30 000
Гонконг 105 000 55 000
Г реция 20 000 30 000
Дания 40 000 35 000
Израиль 45 000 30 000
Индия 20 000 45 000
Индонезия 20 000 65 000
Иран 30 000 40 000
Ирландия 60 000 45 000
Испания 30 000 35 000
Италия 35 000 35 000
Канада 45 000 85 000
КНР 35 000 50 000
Малайзия 20 000 55 000
Мексика 15 000 80 000
Нидерланды 50 000 30 000
Норвегия 65 000 30 000
ОАЭ 90 000 30 000
Польша 30 000 30 000
Португалия 25 000 55 000
Республика Корея 45 000 50 000
Румыния 20 000 35 000
Саудовская Аравия 20 000 50 000
Сингапур 100 000 65 000
Словакия 30 000 35 000
Словения 25 000 35 000
США 60 000 70 000
Тайвань 20 000 60 000
Таиланд 20 000 55 000
Турция 20 000 25 000
Филиппины 15 000 60 000
Финляндия 40 000 30 000
Франция 40 000 35 000

Чехия 30 000 35 000
Чили 30 000 120 000
Швейцария 80 ООО 30 000
Швеция 35 000 35 000
ЮАР 25 000 55 000
Япония 45 000 60 000
Страны СНГ 40 000 20 000

П.С. Чубик

О.А. Ананьева